
PORTARIA Nº 78, DE 8 DE ABRIL DE 2021.

Nomeia o(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) para
início de suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

O PRESIDENTE da Fundação Municipal de Saúde de Canoas – FMSC, no uso
das atribuições  conferidas pelo artigo 25 do Decreto n° 863, de 26 de dezembro de 2011,  que
regulamenta a Lei n° 5565, de 30 de dezembro de 2010,

RESOLVE:
Art. 1° Nomeia o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) para início de suas atividades
na(s) respectiva(s) unidade(s).

Matrícula Nome Cargo Lotação Admissão

1823
CILENE MUNHOZ 
PAULA

Enfermeiro - 40hs UBS Mato Grande 29/03/2021

1824
CINTIA MUNHOZ 
PAULA

Técnico em 
Enfermagem - 40hs

SMS – Programa
Melhor em Casa

29/03/2021

1825
LUCAS DA ROSA 
SCHMIDT

Técnico em 
Enfermagem - 40hs

UBS Santa Isabel 29/03/2021

1826
RAQUEL WERNER 
KERBER MACHADO

Técnico em 
Enfermagem - 40hs

UBS Santa Isabel 29/03/2021

1827
ROSIANE FIGUEIRO 
DE QUADROS

Enfermeiro - 40hs
Clínica de Saúde da
Família São Vicente

29/03/2021

1828
VIVIANE ALCORTA 
FAUSTINO

Enfermeiro - 40hs UBS Natal 29/03/2021

1829
SUELLEN DA CRUZ 
MORAES

Tratador - 44hs SEDA 29/03/2021

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Canoas, 8 de abril de dois mil e vinte e um.

____________________________________
Luiz Carlos Brasiliano Ferreira

Diretor Presidente

ANO 2021 - Edição 2504 - Data 12/04/2021 - Página 7 / 96


